
MUNICIPALIDAD DE TOBATI 
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES 

14 de mayo esq. Concepción -   Teléfono (0516) 262 001 
E-mail: uocmunitobati@gmail.com 

Tobati - Paraguay 

 

1 

 

 

 

ADENDA N° 1 
 

Tobatí, 03 de mayo de 2017.- 

 

Señor 

Abog. Santiago Jure 

Director de Contrataciones Públicas 

Señores Oferentes 

De mi consideración:  

Por medio de la presente remito ADENDA N° 1 correspondiente al Llamado a 

Licitación Pública Nacional Nº 01/2017 “PROVISION DE ALMUERZO 

ESCOLAR EN DIFERENTES INSTITUCIONES DEL DISTRITO DE 

TOBATI” con ID Nº 323.902.- 

Donde dice: 
Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección de la Convocante es:  
La fecha límite para presentar las ofertas es: 08 de mayo de 2017  

Hora: 09:30 horas a.m.  

 

Debe decir: 
Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección de la Convocante es:  
La fecha límite para presentar las ofertas es: 11 de mayo de 2017  

Hora: 09:30 horas a.m.  

 

Donde dice: 
La apertura de las ofertas tendrá lugar en:  
La fecha límite para presentar las ofertas es: 08 de mayo de 2017  

Hora: 10:00 horas a.m.  

 

Debe decir: 
La apertura de las ofertas tendrá lugar en:  

La fecha límite para presentar las ofertas es: 11 de mayo de 2017  

Hora: 10:00 horas a.m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICIPALIDAD DE TOBATI 
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES 

14 de mayo esq. Concepción -   Teléfono (0516) 262 001 
E-mail: uocmunitobati@gmail.com 

Tobati - Paraguay 

 

2 

 

 

 

Donde dice: 
 
C 1. Experiencia General:  

C 1. Experiencia General:   

Demostrar elaboración y/o provisión de alimentos para colectividades públicas o privados en los últimos cuatro años (2013, 

2014, 2015 y 2016), en un promedio equivalente al 70 % (setenta por ciento) como mínimo del monto total ofertado en la 

presente licitación.   

 

Debe decir: 

 
El Oferente deberá demostrar la experiencia en la elaboración y distribución de platos o raciones 

de alimentos frescos para colectividades públicas y/o privados con facturaciones de venta y 

recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en 

la presente licitación, de los últimos años (2014-2015-2016). Comprobada desde la fecha de 

habilitación por parte de la INAN como elaborador de Alimentos listos para el consumo – RE 

categoría 25. 

 

 

 

 
C.P. María Elena Núñez Feliú 

Unidad Operativa de Contrataciones 

Municipalidad de Tobati 


